
Determinazione Dirigenziale del  30 aprile 2015 n. 786       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

Direzione Servizi Gare e Centrale unica degli acquisti 
SERVIZIO DIREZIONE SERVIZI GARE E CENTRALE UNICA DEGLI ACQUISTI - IL DIRETTORE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

786 
 

OGGETTO: Direzione Servizi Gare e Centrale Unica 
degli Acquisti. Adozione nuova microstruttura. 

NUMERO PRATICA 
 
2- Pratica N. Direz 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  30 aprile 2015 



Determinazione Dirigenziale del  30 aprile 2015 n. 786       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

Direzione Servizi Gare e Centrale unica degli acquisti 
SERVIZIO DIREZIONE SERVIZI GARE E CENTRALE UNICA DEGLI ACQUISTI - IL DIRETTORE 
 
 
Det. n. 786 / Pratica N. Direz -  2     
 
 
 
 
OGGETTO: Direzione Servizi Gare e Centrale Unica degli Acquisti. Adozione nuova 
microstruttura. 
 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28.01.2015 l'Amministrazione ha 
approvato lo “sviluppo organizzativo-macrostruttura e assetto delle funzioni” del 
Comune di Alessandria; 

- con deliberazione n. 80 approvata in data 17.03.2015, la Giunta Comunale ha 
adeguato le variabili strutturali dell’organizzazione al nuovo progetto di Sistema 
operativo per il controllo direzionale di cui alla citata delibera n. 12 adottata il 
28.01.2015;  

- con determinazione dirigenziale n. 360 del 20.03.2015, sono stati attribuiti i 
contingenti di personale alle diverse Direzioni/Servizi dell’Ente, ai sensi dell’art. 30 
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

  
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi approvato in data 

28.02.2013, in particolare: 
- il 4° comma dell’art 3 il quale prevede che “il Dirigente della Direzione definisce 

con proprio atto le articolazioni interne alla struttura”;  
- il 3° comma dell’art. 6 il quale recita “i Servizi interni sono istituiti e modificati con 

atto di gestione organizzativa del Dirigente della Direzione di appartenenza;  
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 720 adottata in data 27.04.2015 con la 
quale sono stati approvati i procedimenti amministrativi ed i processi, nonché la nomina 
dei relativi responsabili, nell’ambito della Direzione Servizi Gare e Centrale Unica degli 
Acquisti; 
 
CONSIDERATO pertanto necessario, all’interno della Direzione Servizi Gare e Centrale 
Unica degli Acquisti, procedere ad una prima definizione, alla data odierna, dell’assetto 
organizzativo come segue: 
 

- Servizio Cassa Economale e Liquidazioni: Responsabile Cassiere CAVALLERI 
Gianmarco 
- Ufficio Cassa e Liquidazioni: Responsabile MASSOBRIO Antonella     (cassiere) 
BIANCHI Mariella 
- Nucleo Operativo Gestione Telefonia: Responsabile DOGLIOLI Renzo Emilio 
- Nucleo Operativo Tipografia: Responsabile DE STEFANI Bruno  



Determinazione Dirigenziale del  30 aprile 2015 n. 786       3 
 

GUAZZONE Maria (addetta alla sostituzione dei cassieri in caso di      necessità) 
FRANCESCON Enrico 

         VOLTAN Fabio (comandato dalla Direzione Affari Generali) 
  

- Servizio Approvvigionamenti di Beni e Servizi: Responsabile TORTONESE 
Francesco  
PAGELLA Elena 
SCARCELLA Giacomo 
- Ufficio Centrale Unica degli Acquisti: SASSI Adriana / BORGOGLIO Giovanna 
- Ufficio Inventari: Responsabile PEZZOLI Luciano 

 
- Servizio Gare: Responsabile D’OCA Mariagrazia 

- Ufficio Bandi e Pubblicazioni: POMI Francesco / GAVAZZA Sheila Sonia  (la 
responsabilità sarà assegnata con successivo provvedimento in quanto stanno 
svolgendo attività di supporto all’OSL)  
- Ufficio Assicurazioni: Responsabile PALAZZOLO Elisabetta     
                                                                                                                       

- Servizio Magazzino e Manifestazioni: Responsabile NEGRI Lazzarino 
FERRARI Fabio 
SCALABRIN Marco 

      - Ufficio Gestione Manifestazioni: Responsabile NEGRI Lazzarino 
          ANEDDA Antonio 
 BOLZONARO Graziano 
 GARBARINO Massimo 

SEGATO Maurizio 
TRAVERSA Paolo 
LIPPELLI Francesco 
MARUELLI Vincenzo 
GAGLIARDONE Eugenio 
- Ufficio Gestione Magazzino: Responsabile FORNO Magda 
MAZZETTO Marco 
GANDINI Daniela 
CARDANO Alberto 
- Nucleo Operativo Gestione Autisti e Carburanti: Responsabile GANDINI Massimo 
- Nucleo Operativo Gestione Automezzi C.li e Pubbliche Affissioni: Responsabili 
GIOLITO Maria Camilla / MOCCAGATTA Valeria 
CASCINO Antonino (comandato al Servizio Autonomo Polizia Locale) 

 

RICHIAMATI il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la L. 241/1990; 

VISTO l’art. 41 dello Statuto Comunale; 

RITENUTO pertanto procedere ad una prima istituzione dei Servizi citati; 

 
DETERMINA 

 
1) DI APPROVARE, nell’ambito della Direzione Servizi Gare e Centrale unica degli 

acquisti, alla data odierna, l’assetto organizzativo seguente: 
 
- Servizio Cassa Economale e Liquidazioni: Responsabile Cassiere CAVALLERI 

Gianmarco 
- Ufficio Cassa e Liquidazioni: Responsabile MASSOBRIO Antonella  (cassiere) 
BIANCHI Mariella 
- Nucleo Operativo Gestione Telefonia: Responsabile DOGLIOLI Renzo Emilio 
- Nucleo Operativo Tipografia: Responsabile DE STEFANI Bruno  
GUAZZONE Maria (addetta alla sostituzione dei cassieri in caso di      necessità) 



Determinazione Dirigenziale del  30 aprile 2015 n. 786       4 
 

FRANCESCON Enrico 
         VOLTAN Fabio (comandato dalla Direzione Affari Generali) 

  
- Servizio Approvvigionamenti di Beni e Servizi: Responsabile TORTONESE 

Francesco  
PAGELLA Elena 
SCARCELLA Giacomo 
- Ufficio Centrale Unica degli Acquisti: SASSI Adriana / BORGOGLIO Giovanna 
- Ufficio Inventari: Responsabile PEZZOLI Luciano 

 
- Servizio Gare: Responsabile D’OCA Mariagrazia 

- Ufficio Bandi e Pubblicazioni: POMI Francesco / GAVAZZA Sheila Sonia  (la 
responsabilità sarà assegnata con successivo provvedimento in quanto stanno 
svolgendo attività di supporto all’OSL)  
- Ufficio Assicurazioni: Responsabile PALAZZOLO Elisabetta     
                                                                                                                       

- Servizio Magazzino e Manifestazioni: Responsabile NEGRI Lazzarino 
FERRARI Fabio 
SCALABRIN Marco 

      - Ufficio Gestione Manifestazioni: Responsabile NEGRI Lazzarino 
          ANEDDA Antonio 
 BOLZONARO Graziano 
 GARBARINO Massimo 

SEGATO Maurizio 
TRAVERSA Paolo 
LIPPELLI Francesco 
MARUELLI Vincenzo 
GAGLIARDONE Eugenio 
- Ufficio Gestione Magazzino: Responsabile FORNO Magda 
MAZZETTO Marco 
GANDINI Daniela 
CARDANO Alberto 
- Nucleo Operativo Gestione Autisti e Carburanti: Responsabile GANDINI Massimo 
- Nucleo Operativo Gestione Automezzi C.li e Pubbliche Affissioni: Responsabili 
GIOLITO Maria Camilla / MOCCAGATTA Valeria 
CASCINO Antonino (distaccato al Servizio Autonomo Polizia Locale) 

                                                                         
2) DI DARE ATTO, altresì, che la presente Determinazione, al fine degli adempimenti 

connessi, sarà inviata alla Direzione Servizi Finanziari, Organizzazione e Personale e 
Sistema ICT e, per quanto attiene alla pubblicazione sul sito Web dell’Ente, sarà 
trasmessa al Servizio Autonomo Relazioni Istituzionali e Pubbliche e Comunicazione. 

 
 Alessandria, 30.04.2015 
  

 
                         IL DIRETTORE  

  Avv. Orietta BOCCHIO 



Determinazione Dirigenziale del  30 aprile 2015 n. 786       5 
 

 
IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 30 aprile 2015 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del DIREZIONE SERVIZI GARE E CENTRALE UNICA DEGLI ACQUISTI - IL 
DIRETTORE, Dott.ssa Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 
REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 30 aprile 2015 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  30 aprile 2015 n. 786       6 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 1009 il  04 maggio 2015  e 
per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 
 


